
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
15.04. 2016 № 82                                                          с. Петропавловское 
 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Петропавловского района от 
28.11.2014 № 408 
  
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского 
района от 28.11.2014 № 408  «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования 
в образовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального образования Петропавловский район Алтайского 
края» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.13.1 административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.13.1. Здания или помещения, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, должны включать места для ожидания, места 
для информирования заявителей и заполнения необходимых 
документов, а также места для приема заявителей. Вход и 
передвижение по помещению, в котором проводится личный прием, 
не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными 
возможностями, в том числе должны быть обеспечены: 

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, 
помещению), в котором предоставляется услуга, а также для 
беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 
информации; 

возможность самостоятельного передвижения по территории, на 
которой расположены объекты (здания, помещения), в которых 



предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из 
них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 
использованием кресла-коляски; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения; 

надлежащее размещение оборудования и носителей 
информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых 
предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их 
жизнедеятельности; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в 

которых предоставляется услуга; 
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.». 
1.2. Приложение 1 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 
 «Сведения о местонахождении, контактных телефонах 
(телефонах для справок) муниципальных образовательных 
организаций, реализующих дошкольную, начальную, основную и 
среднюю  общеобразовательную программу  

 
№ 
п/
п 

Название 
образовательного 
учреждения 

ФИО 
руководител
я 

Адрес  
местонахождени
я,  

Телефон Электрон 
ный адрес 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Алексеевская 
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Семенихина 
Татьяна  
Егоровна 

659666, 
Петропавловски
й район, с. 
Алексеевка, ул. 
Центральная, 14 

8(38573) 
21398 

alekseevk
asosh@m
ail.ru 

2 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Антоньевская 
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Белгородски
й  
Сергей  
Владимиров
ич 

659665, 
Петропавловски
й район,  с. 
Антоньевка, ул. 
Школьная, 24 

8(38573) 
29352 

antshool@
yandex.ru 
 

mailto:alekseevkasosh@mail.ru
mailto:alekseevkasosh@mail.ru
mailto:alekseevkasosh@mail.ru
mailto:antshool@yandex.ru
mailto:antshool@yandex.ru


3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Зеленодольская   
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Никифорова 
Оксана  
Ивановна 

659669, 
Петропавловски
й район, с. 
Зеленый Дол, 
ул. Нагорная, 2 

(385)73 
25352 

zelendolch
oll@mail.r
u 

4 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Камышенская 
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Юрина  
Марина  
Ивановна 

659668, 
Петропавловски
й район,  
с. Камышенка, 
ул. Советская, 
100 

8(38573) 
27312 

moukamso
sh@yande
x.ru 
 

5 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Николаевская   
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 

Сурбашева 
Айжан  
Талгатовна 

659670, 
Петропавловски
й район,  
с. Николаевка,  
ул. Советская, 
57 

8(38573) 
24312 

mou.nik@
yandex.ru 

6 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Новообинская 
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Кудинов 
Сергей  
Анатольевич 

659663, 
Петропавловски
й район,  
с. Новообинка, 
ул. Молодежная, 
5 
 

8(38573) 
23352 

novoobink
aschool@
mail.ru 
 

7 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Паутовская   
средняя 
общеобразовательн
ая школа" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Кашлева 
Лариса 
Николаевна 

659662, 
Петропавловски
й район,  
с. Паутово, ул. 
Партизанская , 2  

8(38573) 
26316 

раutovska
ya@yande
x.ru 

mailto:moukamsosh@yandex.ru
mailto:moukamsosh@yandex.ru
mailto:moukamsosh@yandex.ru
mailto:mou.nik@yandex.ru
mailto:mou.nik@yandex.ru
mailto:novoobinkaschool@mail.ru
mailto:novoobinkaschool@mail.ru
mailto:novoobinkaschool@mail.ru


8 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн
ое учреждение 
"Петропавловская   
средняя 
общеобразовательн
ая школа имени 
Героя Советского 
Союза Жукова 
Даниила 
Алексеевича" 
Петропавловского 
района Алтайского 
края 

Захарова 
Татьяна  
Геннадьевна 

659660, 
Петропавловски
й район, с.  
Петропавловско
е, ул. 
Партизанская, 
21 
 

8(38573) 
22161 

petroscho
ol@mail.ru 
 

11 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Антоньевский 
детский сад 
«Колосок»» 

Бурнашова 
Мадина  
Сергеевна 

659665, 
Петропавловски
й район,  
с. Антоньевка, 
ул. Советская, 
18 

8(38573) 
29531 

ad010420
09@mail.r
u 

12 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Зеленодольский 
детский сад 
«Березка»» 

Ибрагимова 
Олеся  
Николаевна 

659669, 
Петропавловски
й район, 
с. Зеленый Дол, 
ул. Нагорная,  4 

8(38573) 
25342 

berezka_3
50@mail.r
u 

13 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Камышенский 
детский сад 
«Родничок»» 

Акатьева  
Вера  
Афанасьевн
а 

659668, 
Петропавловски
й район, с. 
Камышенка, ул. 
Советская,  121-
а  

8 963 57
4 19 35 

dsadkamis
h@mail.ru 

14 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Паутовский 
детский сад 
«Солнышко»» 

Джабиева  
Наталья  
Ивановна 

659662, 
Петропавловски
й район,  с. 
Паутово, ул. 
Ленина,  99 

8(38573) 
26340 

sadik-
pautovsky
@yandex.r
u 

15 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 

Санарова  
Наталья  
Петровна 

659660, 

Петропавловс

кий район,  с. 

Петропавловс

кое, ул. 

8(38573) 
20020 

petr-mdou-
raduga@y
andex.ru 

mailto:petroschool@mail.ru
mailto:petroschool@mail.ru
mailto:petr-mdou-raduga@yandex.ru
mailto:petr-mdou-raduga@yandex.ru
mailto:petr-mdou-raduga@yandex.ru


«Петропавловски
й детский сад 
«Радуга»» 

Партизанская, 

22-а 

 
 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и разместить на 
официальном сайте Администрации Петропавловского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации района по 
социальным вопросам, председателя комитета по образованию 
Администрации района И.А. Фукс. 
 
 
 
Глава Администрации района                                              С.В. Козликин 
 


